СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ  СЕССИЯ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

30.08.2023г. № 39
О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты  Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения муниципальных правовых актов Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения в соответствие  с Федеральным законом от  31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,Совет депутатов Варжеляйского сельского поселения решил:
1.Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Варжеляйского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения от 28.12.2021 №25, следующие изменения:
1) раздел 5 дополнить пунктом 5.7. следующего содержания:

«5.7. Судебное обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.»;

2)наименование и содержание раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере  благоустройства
6.1. Оценка результативности и эффективности осуществления контроля в сфере благоустройства осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

6.2. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Варжеляйского сельского поселения устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:

	№
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	1
	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	80

	2
	Доля выполнения плана проведения плановых

контрольных мероприятий на очередной календарный год

	100

	3
	 Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия

	5

	4
	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	5
	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений

	5

6.3. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Варжеляйского сельского поселения применяются следующие индикативные показатели:

1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;

2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;

3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований.».
2. Внести в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Варжеляйского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения от 10.08.2022 №70, следующие изменения:

1) раздел 4 дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. Судебное обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.»;

2)наименование и содержание раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Варжеляйского сельского поселения
5.1. Оценка результативности и эффективности осуществления контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Варжеляйского сельского поселения осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

5.2.  При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Варжеляйского сельского поселения устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:

	№
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	1
	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	2
	Доля выполнения плана проведения плановых

контрольных мероприятий на очередной календарный год

	100

	3
	 Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного

органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий

	0

	4
	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	5
	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты сооветствующие меры административного взыскания
	5

	Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа

	95

6.3. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Варжеляйского сельского поселения применяются следующие индикативные показатели:

1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;

2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;

3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований.».
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Варжеляйские вести», подлежит размещению на официальном сайте Варжеляйского сельского поселения https:// varzhelyajskoe r13.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Варжеляйского

сельского поселения                                          Н.Н.Самсонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 июля 2023 г.     № 30
О дисциплинарном взыскании

         На основании представления прокуратуры от  14.06.2023 г.  № 7-1-2023/Прдп 212-23-20890023  в соответствии со ст.27 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с п. 1 ст. 192 Трудового кодекса РФ,  за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей в сфере нарушения законодательства о муниципальном контроле, затрагивающие права субъектов предпринимательской деятельности: привлечь к дисциплинарной ответственности - в виде замечания -  заместителя Главы Варжеляйского сельского поселения Кажаеву Т.А.

Глава Варжеляйского

сельского поселения                                                               Н. М.Волгапкина